
 
 

  

           
 
 

Sito Web - Istituto 
 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento:  

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per    
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” – Avviso pubblico 
prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.  

 
13.1.2A-FESRPON-BA-2021-66 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 
Visto il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e simili; 
Visto l’ Avviso Pubblico  prot. n. 28966 del  06 settembre 2021 “FESR REACT EU - Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione” ; 
Visto l’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni, che prevede la nominadi un 
responsabile unico del procedimento per ogni singolo intervento per le fasi di progettazione, dell’affidamento, 
dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 
Viste le delibere  del CdD n. 13 del 17/09/2021 e del CdI n. 4 del 30/09/2021 di adesione all’Avviso Pubblico di cui 
sopra; 
Vista la partecipazione di questa Istituzione Scolastica all’Avviso Pubblico di cui alla nota MI 31471 del 
10/09/2021, avvenuta con  candidatura n. 1064080  del progetto dal titolo:” FESR REACT EU - Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” prot. n. 5956 del 08/09/2021; 
Vista  la lettera di autorizzazione nota MI prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021 prot. istituto n. 8492 
del 04/11/2021;  
Visti       i Regolamenti e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 
Visto  il PA2021, 
RILEVATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato come da nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021; 

 
 

 

                                                            
 

               

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“I. Morra” - Matera 

 Servizi per la sanità e l'assistenza sociale - Servizi socio sanitari - Servizi commerciali  
Industria e artigianato per il made in Italy - Produzioni industriali e artigianali - Chimica, materiali e Biotecnologie articolazione Biotecnologie ambientali - 

Produzioni tessili sartoriali - Manutenzione e assistenza tecnica 
Apparati impianti servizi tecnici industriali e civili - Manutenzione dei mezzi di trasporto 

CUP:  J19J21016090006 





 
 

 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

di assumere l'incarico di RESPONSABILE Unico del Procedimento (RUP), per gli interventi relativi alla   
realizzazione del seguente progetto: 
 

 
Sottoazione Codice Progetto 

 
Titolo Progetto 

 
Contributo per 

Fornitura 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-BA-2021-66 

Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della 

didattica e dell'organizzazione 
scolastica 

35.706,70 

 
L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dall’art. 10 del D.Lgs. 163/2006 e successive 
modificazioni e integrazioni e, in particolare, nel curare la procedura di acquisto dei beni secondo le linee guida 
impartite dall’Autorità di Gestione “PON 2014-2020”, nel vigilare sulla corretta esecuzione dei contratti e nel 
fornire proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto sopra indicato. 
 
Per detto incarico non sarà corrisposto alcun compenso. 
 
 

 
   Il Dirigente Scolastico 

                  prof.ssa Antonia Anna Salerno 
                     Firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme correlate 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I.P.S.S. “I. MORRA” - I.P.S.I.A. “L. Da Vinci” - Via Dante, n° 84 Matera - http://www.iismorra.edu.it 

e-mail: mtis009001@istruzione.it - PEC: mtis009001@pec.istruzione.it; ipsiamt@live.it - Tel. 0835386268 
C.F. 80002560771 - Codice Meccanografico: MTIS009001 - IPA: istsc_MTIS009001 - cod. univoco IPA: UFT3GI 

 

 

mailto:mtis009001@istruzione.it

	ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE
	“I. Morra” - Matera

		2021-12-27T09:19:12+0100
	SALERNO ANTONIA ANNA ROSARIA




